РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

15.02.2024
г. Иркутск

№ 04/ § Ь -р

О ежегодном докладе о деятель
ности Уполномоченного по пра
вам человека в Иркутской обла
сти

Заслушав ежегодный доклад о деятельности Уполномоченного по
правам человека в Иркутской области, руководствуясь статьей 22 Закона
Иркутской области от 2 апреля 2021 года № 23-03 «Об Уполномоченном
по правам человека в Иркутской области», статьей 13 Регламента Законо
дательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области ежегодный доклад о деятельности Уполномоченного по правам че
ловека в Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять ежегодный доклад о деятельности Уполномоченного по правам
человека в Иркутской области к сведению.

3. Рекомендовать постоянным комитетам, постоянным комиссиям
Законодательного Собрания Иркутской области использовать ежегодный
доклад о деятельности Уполномоченного по правам человека в Иркутской
области в работе.

4. Направить настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении Зако
нодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета